**Prima conclusio:** Prohibitus simpliciter alienare aliquam rem, etiam contradicat vel legi prohibitione, minime prohibebit heredem extraneum inlinere, aut eam re exterior legare. Bar. in d. §. fratre. & alij. quos paulo ante citauit. Hoc enim prohibito refertur ad alienatioem, qua inter viros fit, non ad alienationem ultima voluntate facta. Et dum Ang. Ale. ac exteri ita intelligent, corum sententiam, nullum patiuntur dicimus, nec Bar. refragantur, nec communis opinione reprobantur.

**Secunda conclusio:** Prohibitus alienare aliquam rem, etiam contradicat vel legi prohibitione, minime prohibebit heredem extraneum inlinendo, aut eam extraneis legando, minime potest heredem extraneum in ea reinstituere, aut extero legare: quod ratione probatur. Nam potest testator heredit in his bonis, que et reliqui, libertatem testandi tollere, qui filium. m. p. s. d. Bald. Toul. Potuit enim illa bona heredit in aliis, potest potius heredit in heredis potestatem limitare, i. videtur. §. p. s. d. in loco nr. hanc igitur conclusionem in specie defendant Ias. in 2. edit. n. 139. Ias. Crot. & Loazes in 7. Bart. in d. §. dñi. & c. fere expressa Bar. in d. §. fratre. Tametsi Ang. & Alex. quos primo loco adduximus, contrarium probauerint, quibus non est auctor recedere. Ias. in d. §. dñi. 1. Iulian. n. 105. nec Cate. Cos. in mem. dñi, dñi, Alianarion probatur. Prima tamen opinio prior ex eo apparuit, quod illa hec prohibitus facta fuerit in utilitate successorum ab intellectu: quo quidem causa loci secunda conclusionis. His verò obstat propter tunc hie dicens, iudicium arbitrorum non possit impetrare, ne legatum valere, & tametsi per eos prius prohibitus alienatio fauore libertorum masculorum, qui geniti forent a Rainaldo, vel patruis, ex quo videbant quidem legatum reliquum a Rainaldo auuncula cum valere: per pertinere secundam conclusionem, aque etiam terram nisi dixerimus arbitrios prater compromissum sententiam dixisse de prohibitione alienationis, & excellente potestatis propriis limitis: aut legatum valuisse ex eo, quod alienatio facta aduersus prohibitionem arbitrii omnino valeat, ilice per locus sit, quod gl. m. p. m. notavit, vel et intelligenda arborum sententia extansum Rainaldi heresis masculis, quibus ipse probatus & carens mortem obiit.

**Quarta conclusio:** Prohibitus alienare aliqua bona extra familiam potest in eisdem bonis inlinere hereditem cum, qui existitur etiam legitimus successor ab intellectu gl. secundum Bar. in d. l. p. §. fratre. cui est similis in d. pater. §. Iulian. Agrippa. §. de leg. 3. quam dixit Sing. l. 1. in d. l. fisc. quis promiserit. §. 4. lego. ed 4. & Arct. remitt. num. 6. s. de sequenti test. secundum Bart. & Paul. in d. l. pater. §. cura inter. §. de lega. 2. querit ad hoc existimat sing. eti. I. m. ibi. dicentes opinionem esse conmuter receptam. idem fatetur l. 1. de l. m. 102. & 2. leit. num. 135. l. erdi. Loazies. nr. 155. in d. §. dñi. & Alex. confil. 56. vñ. 1. & plerique aliij. qui pallia hanc quia s. tractant, quos Andr. Tiraq. congerit b. 1. de rectac. §. 20. nr. 4.

Quia quidem opinio locum habet, etiam si testator prohibitos illa bona alienari extra familiam, speciem addiderit scipsum vele bona illa pensa familiariter manere. text. m. d. §. cura inter. s. cuam o noves approbatēs gl. in d. §. Iulian. Agrippa. primum invenimus intelligendum, secundum Alex. in d. conf. 5. & col. 1. Ias. in relatio. col. 1. C. de fideicom. Alex. sun. 59. nr. 3. quorum opinione & intellectum defendit Ferdi. Loazies in d. §. dñi. num. 15. s. inducens verba Iuris confitit in d. §. fratre. quia argumenta a contrario sensu, premissa prohibitione facta extraneum heredem exclusionem, legitimam heredem admittere videtur. idem Dec. conf. 422. Sed ipse Dec. parum ubi continxit conf. 481. cm. 96. v. 3. Soc. in l. qui Rome. §. cohered. §. de rrv. obig. c. est. a gl. & communis opinione recordetur eo causa, quia testator non tantu prohibuit alienationem extra familiam, sed addit. ut vobis predicta bona penes meam familiam manere: ex quibus sententia communis intelligenda erit, vbi simpliciter venit testator alienacionem extra familiam. Qui in bis signiter adimplirupit ratio illa, quod fuita prohibitoryne alienationis, adiecis hisce verbis: Quia vole a bona in familia manere, inducimus a testator fideicommissum inter eos, qui sunt de familia te, in d. §. fratre. Arct. & Soc. post alias Communem in d. l. qui Rome. §. cohered. Dec. d. conf. 2. Cur. Jun. 22. n. 1. eleganter Ferdi. Loazies in d. §. dñi. n. 52. plures affectiones in d. §. cohered. quia ad hunc sensum induci possunt. Ergo non poterunt dicta bona exire familiam, etiam ad heredem legitimum ultimi possessoris intextari.

Nec huic limitationi oblitera sensus illius a contrario deducatur ex §. fratre, quia dum extraneum successore excludit, legitimam admittit, qui tamè sit de familia. Vnde non possum non recipere Soc. & Dec. interpretationem: maxime, quia principali sibi concilio gl. in d. §. Iulian. Agrippa indistincte a pluribus, refellit, precipue ab I. m. & d. §. fratre. Soc. in 43. vñ. 1. Dec. conf. 481. 10. C. ro. m. d. §. dñi. 8. Fulg. mon. 127. Salyc. m. 1. s. lge. n. 14. C. de condit. ob. eau. post Petr. a Bellapar à Bellatrelat, quorum sententiam nre concuerit testator voluntatis, quia cura ad diligentia exactissima inquirendae est non alia sane ratione, quam ne quid aduersum eius cosensu ex eius dispositione opinemur. Quod si hæc controvenerit libero ac ingenio iudicio diffinienda est, ego communem assertione opinionis testatoris iudicio refrigerans. Nec oblat elegans decisio m. §. cura inter. nam ea procedit in hæreditate legitimo, qui tamen filius est ultimi possessoris. Pieni enim est, nec à mente testantis alienum, prohibitus rem aliquam extra familiam alienare, posse eam rem excepte vel tacite transferre in eum, qui ei naturali quadam legi hæreditatis necessarius existit, secundum Fulg. & Salyc. Secundo poterit & eadem Iuriscon. responsio alter intelligi, ut res prohibita alienari extra familiam libertorum, iure possum transire in libertate filium, qualis si sit de familia libertorum: quod Accur. scribit in d. §. cura inter. Nam quod quidam obiciunt, nomen familie ad feminarum liberos non extendi, verum est cum de familia ratione fanum agitur, nempe de agnatione: sicut verbi vbi nulla habent languinis, sed conditionis & status ratiō. ix. in premonitario gl. in d. §. de verb. f. g. & præterea hoc ipsum coadiuvant ex eo, quod testator prohibitus rem aliquam alienari extra familia libertorum, ipsi liberis consilere vult & ideo mirum non est, si libertarum filii administrantur, cum eorum matre consilii fuerit a testatore, atque maris conditionem sequantur libertate filii. Vnde prefata Iuriscofulti decisio minime est admittenda, quando prohibito facta suuierit, ut tagmationi aut generi conculeretur.

Et aliter: intelligenda gl. in d. §. Iulian. Agrippa. ut procedat, nisi qui intellectu. forcebit, fuerit prohibitus bona praefata acquirere. test. m. 1. codicil. §. m. de legat. s. gl. in d. §. Iulian. gl. in d. l. fisc. ita quis promiserit. §. 4. de lega. quam dicti alii non reperire Bald. m. 3. de psl. dixit Singul. idem Bal. in m. 1. quiescit in C. de fideicom. quorum Opus communis est: et cam sequuntur Ias. 1. leg. 3.

## De alienationis prohibitione.

97

13. *Utrum. n. 13. & Fred. illerden lib. iunior 157. in d. s. dno. Bart.*  
In Litteris. ed. 3. ver. tertius. & ibi Pau. Calv. lib. vi. sc. de arg.  
haret. & idem Bart. m. d. s. ex leg. col. pene cuius illud addendum est,  
et inib[us] referre, an statutum t[em]p[or]is prohibeat rerum alienacionem  
extraneis, peregrinis, & adueni fieri, an ipsos peregrinos,  
seu extraneos acquirent: vtroq[ue] etenim causu idem erit ex  
Are[n]a d[omi]ni. gen. man. 7. & Tiraq[ue]. l. de terrar. 9. l. gl. 9. t. 109. nō  
n. poterit extraneus ex successione ab intellato illa bona  
obtinere: Secus vero si statutum prohibeat alienacionem  
rerum extra ciuitatem: nam posset extersus iure successio  
nes legitimas illa bona habere: quam distinctione ipse col  
legit ex Bar. in d. s. ex leg. & in d. s. ventre, vbi Are[n]a. non ex  
acte hanc difficultate expendit.
14. *Tertio, prima & communis sententia erit intelligenda,*  
misi verba prohibitionsen ita vniuersitate, atque amplia,  
vt videatur eam excludere alienacionem in legitimis  
haretis, extraneis tamen familiae collatoris prohiben  
tis alienacionem: quod colligitur ex intentione disponen  
tis, text. in Aut. de iust. fiducie, Are[n]a l. Patr. 9. l. 1. col. 2. ff. de  
acqui-haret. & in d. s. ventre, vbi Dec. conf. 1. l. 3. col. 2. Curt. Seni  
ors. 40. col. 8. Anto. Rube. conf. 1. l. 3. & dno. 2. col. 2. vbi Are[n]a. 13. &  
ibi Ferdin. illerden. m. d. s. dno. 164.
- Quarto, adeo vera quibusdam apparebit opinio communi  
nis, vt concedant rei prohibiti alienari ex familia  
polite, ab illius rei possibili in via tradi extraneo, qui te  
men erat eidem intellato successoris. ut l. 1. & Leon. qu. 8.  
vii. ff. ad Treveri. quod diocesanis rationibus nititur probare  
Principi illerdeni m. d. s. dno. 164.
15. *Quinto, luntqi[ue] arbitruntur predictam communem*  
sententiam procedere, ut si successor legitimus ab inter  
festo, non fuerit heres in iustitia nisi ad eum, alio non in  
stituto herede, n[on] nibil omnino transire res prohibita alienari  
extra familiam, tametsi extraneus sit. Litteris. l. sc. de arg.  
Miser. in quicunque exterior, posse id predi[ca]ti non prohibiti  
l. 1. ff. gl. 3. l. 1. Cicero oratione pro L. Flacco. Andi. Tira  
q[ue]. lib. 1. de rebus. l. 1. ff. gl. 9. m. 106. que tam ex ratione  
iuriis prohibitus etiam locus libi vindicari in herede ex  
traneo non tantum in legitimo. Sed probatur in hac specie  
textis d[omi]ni competr. q[ui]cum. vbi Bart. Roma. cons. 45. ed. 2.  
Alex. 1. ff. 55. vol. 3. Soci. 1. ff. 291. vol. 2. l. 1. ad d[omi]n[um] 4. d[omi]ni. 1. l. 1. ff. 100. Et sententia hanc opinionem communiti esse Soc. 1. ff. 151.  
vol. 3. vol. 2. & Tiraq[ue]. lib. 1. de rebus. 6. 2. num. 5. omniumque dilu  
gentilline Lauten. Sylvanus conf. 6. m[od]er. 26. Quod si pallium  
conceditur prima principali communis auctorito, quando  
ipse legitimus successor ab interfesto, heres in iustitia non  
video, cur nullio alio herede instituto, sed ipso legitimo  
succesore iure capiente hereditatem, non sit idem dic  
endum, nec non detuerint, qui huic ultima conclusioni ad  
pertinuerint.